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Städtetourismus in Österreich

Jänner-September 2024

Alle Herkunftsmärkte 

Nächtigungen +/- in %

Wien 13.615.196      8%

Salzburg (Stadt) 2.357.112        -3%

Innsbruck 1.438.074        4%

Graz 1.037.522        6%

Linz 775.166           2%

Klagenfurt 413.372           -1%

Bregenz 318.412           4%

St. Pölten 185.745           26%

Eisenstadt 49.513            10%

Summe LHS 20.190.112      6%

Österreich 127.042.607    1%

Österreich exkl. LHS 106.852.495    0%

Anteil LHS an Österreich

Jänner-September 2024 15,9%

Jänner-September 2023 15,1%

Anteil Wien an Österreich

Jänner-September 2024 10,7%

Jänner-September 2023 10,0%

Anteil Wien an LHS

Jänner-September 2024 67,4%

Jänner-September 2023 66,0%
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Ankünfte in Österreich Alle Herkunftsmärkte 

Jänner-September 2024

Landeshauptstädte absolut % d.Vj. Marktanteil in % Bundesländer absolut % d.Vj. Marktanteil in % Städteanteil %

Wien 5.909.590 11% 62,1 Wien 5.909.590 11% 15,8 100,0

Salzburg (Stadt) 1.323.576 -1% 13,9 Salzburg 6.568.186 0% 17,6 20,2

Innsbruck 788.197 6% 8,3 Tirol 10.192.102 2% 27,3 7,7

Graz 589.545 8% 6,2 Steiermark 3.586.199 1% 9,6 16,4

Linz 428.768 2% 4,5 Oberösterreich 2.675.056 2% 7,2 16,0

Klagenfurt 189.419 -3% 2,0 Kärnten 2.856.152 1% 7,7 6,6

Bregenz 176.107 2% 1,8 Vorarlberg 2.210.703 1% 5,9 8,0

St. Pölten 87.584 22% 0,9 Niederösterreich 2.368.367 0% 6,3 3,7

Eisenstadt 26.891 12% 0,3 Burgenland 965.987 5% 2,6 2,8

Total 9.519.677 8% 100,0 Österreich 37.332.342 3% 100,0 25,5

Nächtigungen in Österreich Alle Herkunftsmärkte 

Jänner-September 2024

Landeshauptstädte absolut % d.Vj. Marktanteil in % Bundesländer absolut % d.Vj. Marktanteil in % Städteanteil %

Wien 13.615.196 8% 67,4 Wien 13.615.196 8% 10,7 100,0

Salzburg (Stadt) 2.357.112 -3% 11,7 Salzburg 25.391.886 -1% 20,0 9,3

Innsbruck 1.438.074 4% 7,1 Tirol 41.212.375 0% 32,4 3,5

Graz 1.037.522 6% 5,1 Steiermark 11.410.728 1% 9,0 9,1

Linz 775.166 2% 3,8 Oberösterreich 7.171.825 2% 5,6 10,8

Klagenfurt 413.372 -1% 2,0 Kärnten 11.802.300 -1% 9,3 3,5

Bregenz 318.412 4% 1,6 Vorarlberg 7.993.946 1% 6,3 4,0

St. Pölten 185.745 26% 0,9 Niederösterreich 5.749.485 -1% 4,5 3,2

Eisenstadt 49.513 10% 0,2 Burgenland 2.694.866 4% 2,1 1,8

Total 20.190.112 6% 100,0 Österreich 127.042.607 1% 100,0 15,9

Quelle: Statistik Austria
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